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◄ Еңбек нарығындағы барлық қызметтің ТОПТАСУЫ;

◄ Еңбек нарығы және жұмыс орындарының СТАТИСТИКАСЫ МЕН 
ҚОРЫТЫНДЫСЫ, соның ішінде формалар бойынша халықаралық
салыстыру:

- халықтың жұмыспен қамтылуын іріктемелі зерттеу сауалнамасы;
- ірі және орта кәсіпорындардағы кадрларға қажеттілік және саны туралы есеп;
- еңбек бойынша есеп;
- қызметкерлердің жекелеген лауазымдары мен кәсіптері бойынша жалақы мөлшері туралы есеп.

◄ ҰЛТТЫҚ БІЛІКТІЛІК ЖҮЙЕСІМЕН өзара қарым-қатынас;

◄ Кадрлар ҚАЖЕТТІЛІГІН БОЛЖАУ;

◄ КӘСІПТІК БАҒДАР (жұмысқа орналасу болашағы бойынша консультация);

◄ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ ҚЫЗМЕТ ЖҰМЫСЫ (Бос жұмыс орындары мен ҚР 
ҰҚЖ бойынша іздеушілерді түйістіру);

◄ Саясат үшін АҚПАРАТТЫҚ НЕГІЗ (білім, миграция, қауіпсіздік, еңбек
жағдайлары және т.б.).

ҰҚЖ МІНДЕТТЕРІ

Т-001 
1-Т (бос жұмыс орын))

1-Т (жылдық)
2-Т (ПРОФ)
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ҚЫЗМЕТТЕР ЖІКТЕУІШІН ҚАЛЫПТАСТЫРУ ЖӘНЕ ҮЙЛЕСТІРУІ КЕЗІНДЕ НЕГІЗГІ ДАҒДЫ

ТҮСІНІГІ ҚОЛДАНЫЛАДЫ. ДАҒДЫЛАР МІНДЕТТЕР МЕН МІНДЕТТЕМЕЛЕРДІ ОРЫНДАУ

ҚАБІЛЕТІН АЙҚЫНДАЙДЫ ЖӘНЕ ОНЫҢ ЕКІ АСПЕКТІСІ БАР:

 ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ - орындалатын міндеттер мен міндеттемелердің қүрделілігі мен көлемін
айқындайды – дағдының төрт деңгейін белгілейді (жеңілінен күрделілігіне дейін).

 ДАҒДЫЛАРДЫҢ МАМАНДАНУЫ – төмендегі тізімді назарға ала отыра, орындалатын міндеттермен
міндеттемелердің мінездемесін анықтайды

 пайдаланылатын білім саласын;

 пайдаланылатын құралдар мен жабдықтарды;

 Қандай материалдардың үстінен жұмыс жасауда;

 өндірілетін тауарлардың түрлері мен көрсетілетін қызметтер .

ДАҒДЫ ТҮСІНІГІ БІЛІКТІЛІК ТҮСІНІГІНЕН АЙРЫҚШАЛАНАДЫ, яғни жалпылама білім талабы, біліктілік пен

қызметкердің кең құзыреттілігі, жауапкершілік пен дербестігі, жұмыс істеу барысындағы стандартсыздығы,

параметрлердің күрделігіне сәйкес дифференциалдануы.
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ЖІКТЕУ ҚАҒИДАТТАРЫ

ҚЫЗМЕТ ̶ жұмыс орнында жүзеге асырылатын, жалақы немесе табыс әкелетін, орындалатын
негізгі міндеттер мен міндетемелердің жоғары сәйкестік деңгейімен сипатталатын жұмыстар
жиынтығы



I. ЖОО мұғаілімі тәжірибесіз

жоғарғы педагогикалық білімімен.

II. Колледж мұғалімі, педагогикалық
білімі жоқ, бұрғылау қондырғысы

өнідірісінде оператор ретінде

жұмыс тәжірибесімен

III. Мектептегі мұғалім,

педагогикалық техникалық және

профессионалды білім бар,

жұмыс тәжірибесі жоқ.

Жіктеудің негізгі қағидаты АТҚАРҒАН ЖҰМЫС ТҮРЛЕРІНІҢ қызметінің топтасуы болып

табылады. Бірдей міндеттерді орындайтын адамдар біртекті жұмысты жүзеге асыратын

адамдар ретінде қаралады және ЕҢБЕК ӨТІЛІНЕ, ДАҒДЫЛАРЫНА, БІЛІМІ МЕН

БІЛІКТІЛІГІНЕ ҚАРАМАСТАН ҰҚЖ-нің бір тобы болып жіктелуі тиіс.

МІНДЕТТЕМЕЛЕР

 Белгіленген оқыту курсы шеңберінде

бір немесе одан да көп пәндер

бойынша тренингтер дайындау және

өткізу

 Бақылау жұмыстары мен экзамендерді

тексеру және тесттерді бағалау

 Үйренушінің сабаққа деген үлгерім

табелін, сабаққа қатысу табелі және

есеп дайындау сияқты құжаттарды

жүргізу

 Жеке даярлауды қамтамасыз ету

Міндеттемелер
дағдылардың

4 деңгейіне сәйкес 

келеді және қызметтер 

2 топқа кәсіби

маман ретінде жіктеледі
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ДАҒДЫЛАРДЫҢ БІРІНШІ ДЕҢГЕЙІ
Дағдылардың бірінші деңгейіндегі қызметтер әдетте ҚАРАПАЙЫМ ДЕНЕ КҮШІМЕН ОРЫНДАЛАТЫН МІНДЕТТЕРДІ
немесе қол жұмысымен байланысты міндеттерді орындаумен байланысты. Бірінші деңгейдегі көптеген қызметтер
ДЕНЕ КҮШІН ЖӘНЕ/НЕМЕСЕ ТӨЗІМДІЛІКТІ ТАЛАП ЕТУІ мүмкін. Жұмыстың кейбір түрлері үшін оқи және санай алу
сияқты негізгі дағдылар талап етілуі мүмкін.

ДАҒДЫЛАРДЫҢ ЕКІНШІ ДЕҢГЕЙІ
Күрделілігі екінші деңгейдегі қызметтер, әдетте механизмдерді, электрондық жабдықтарды, көлік құралдарын
басқару; электрлік және механикалық жабдықтарды ТЕХНИКАЛЫҚ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ЖӘНЕ ЖӨНДЕУ, сондай-ақ
аппаратты өңдеу, оған тапсырыс беру және сақтау сияқты міндеттерді орындаумен байланысты. Сондай-ақ көптеген
қызметтер ҰСАҚ МОТОРИКАНЫҢ ЖОҒАРЫ ДЕҢГЕЙІН ТАЛАП етеді.

ДАҒДЫЛАРДЫҢ ҮШІНШІ ДЕҢГЕЙІ
Дағдылардың аталмыш деңгейіндегі қызметтер әдетте арнайы салада нақты, техникалық және рәсімдік білімнің кең
спектрін талап ететін КҮРДЕЛІ ТЕХНИКАЛЫҚ ЖӘНЕ ПРАКТИКАЛЫҚ МІНДЕТТЕРДІ орындаумен байланысты.
Сондай –ақ, оқу қабілеті мен сауаттылығы жоғары деңгейде болуы, нақты жағдайлар туралы ЕСЕП ЖАСАЙ БІЛУ
және қиын жағдайларда вербалды коммуникация арқылы жүзеге асыру қабілеті талап етіледі.

ДАҒДЫЛАРДЫҢ ТӨРТІНШІ ДЕҢГЕЙІ
Дағдылардың төртінші деңгейіндегі қызметтер әдетте КҮРДЕЛІ ПРОБЛЕМАЛАРДЫ ШЕШУДІ, шешім қабылдауды
және арнайы саладағы теориялық және нақты білімнің кең спектрі негізінде шығармашылық қадамды талап ететін
міндеттерді орындаумен байланысты, ЖОҒАРЫ ДЕҢГЕЙДЕГІ САУАТТЫЛЫҚ және кейде ең жоғары деңгейдегі
математикалық ойлау қабілеттерін, КҮРДЕЛІ ЖАЗБАША МАТЕРИАЛДЫ ТҮСІНУ, кітаптар, бейнелер, есептер және
ауызша көрсетілімдер сияқты жеткізгіштер арқылы күрделі идеяларды жеткізу және ауызша презентациялар ретінде
бұқаралық ақпарат құралдары арқылы күрделі идеяларды жеткізу талап етеді.
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ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ
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5-1 2 3 4
1. БАСШЫЛАР ЖӘНЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР
2. КӘСІБИ МАМАНДАР

21. ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ТЕХНИКА САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

22. ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

221. Емдеу және сараптама-диагностикалық қызмет саласындағы дәрігерлер мен 
кәсіби мамандар

2211. Дәрігерлер (1)
2212. Дәрігерлер (2)
2213. Дәрігерлер (3)
2214. Дәрігерлер (4)
2215. Дәрігерлер (5)
2216. Сараптамалық-диагностикалық қызмет саласындағы дәрігерлер мен кәсіби
мамандар
2217. Хирургия саласындағы дәрігерлер

2217-1. Жалпы хирургия саласындағы дәрігерлер
2217-2. Кардиохирургия саласындағы дәрігерлер
2217-3. Ангиохирургия саласындағы дәрігерлер
2217-4. Нейрохирургия саласының дәрігерлері
2217-5. Жақ-бет хирургиясы саласындағы дәрігерлер
2217-6. Пластикалық хирургия саласындағы дәрігерлер
2217-7. Балалар хирургиясы саласындағы дәрігерлер
2217-9. Б.т.к. хирургия саласындағы басқа да дәрігерлер

…
5. ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ЖӘНЕ САУДА САЛАСЫНЫҢ ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

51. ЖЕКЕ ҚЫЗМЕТ САЛАСЫНДАҒЫ ЖҰМЫСКЕРЛЕР
511. Туризм және қоғамдық көлік саласындағы жұмыскерлер

5111. Жолсеріктер және стюардтар
5111-1. Бортсеріктер және стюардтар (әуе)
5111-2. Бортсеріктер және стюардтар (теңіз)

5111-2-001. Кемедегі борт жолсерігі
5111-2-002. Су көлігіндегі жолсерік

5111-3. Жолсеріктер және стюардтар (құрлық)
…

НЕГІЗГІ 

ТОПТАР
10

КІШІ ТОП

БАСТАУЫШ ТОП

КӘСІПТЕР ТОБЫ 

41

444

1274

ШАҒЫН ТОП 141

Топ саны

ЖІКТЕУ ҚЫЗМЕТІ

Дағды
деңгейі

бойынша

Мамандандырылған
дағды

бйоыншаI ТОМ – ҚЫЗМЕТТЕР ЖІКТЕУІШІНІҢ ҚҰРЫЛЫМЫ

II ТОМ – ТОПТАРДЫҢ СИПАТТАМАСЫ
Жұмыстың сипаты туралы жалпы сипаттамалық ақпарат , ҰҚЖ тобына тиісті (4
таңбаға дейін) жүзеге

III ТОМ – ҚЫЗМЕТТЕР АТАУЛАРЫНЫҢ 
МЫСАЛДАРЫ
Еңбек нарығында қызметтер топтарына кіретін 12 мыңнан астам кең ауқымды
мысалдар келтірілген. Нарықта қызметтердің әр-түрлі атауы және оның туындауы
болуы мүмкін. Сондықтан, мысалдар ҰҚЖ-ға тек қолайлық үшін енгізілген және ол
ҰҚЖ құрылымының бөлігі ретінде саналмайды

«9» нөмері «қалдық» қызметін білдіреді, яғни басқа топтарда көрініс таппаған
және басқа топқа бөлу үшін көп тарамаған. «б.т.к» «басқа топтарға
енгізілмеген» дегенді білдіреді.

Жолбасшылар және стюардтар жолаушылардың жайлылығы мен қауіпсіздігін
қамтамасыз етеді, ас пен сусын береді және жеке қызметтер көрсетеді (әдетте
ұшақ пен кеме бортында). Олар тазалық пен тәртіптің сақталуын және
вагондарда, каюталар мен ұшақ салондарында мәдени- ағартушылық шаралардың
өткізуін қамтамасыз етеді
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басшылар және мемлекеттік қызметшілер кәсіпорындардың, мемлекеттік құрылымдардың және басқа да
ұйымдардың, сонымен қатар олардың ішіндегі ұйымдық бөлімшелердің. Мемлекеттік қызметшілері мемлекеттік
саяси қызметшілер қалыптастыратын саясаттың іске асуын

ҚР Парламенті депутаты, министрлері, бас директор, мектеп директоры,
мейрамхана директоры, компанияны дамыту жөніндегі басқарма басшысы,
зертхана директоры, жарнама бөлімінің меңгерушісі, музей басшысы

бар білім қорын арттырып, тәжірибеде ғылыми және көркем тұжырымдар мен теорияларды қолданады, осы
білімді жүйелі түрде меңгерумен айналысады, сондай-ақ қызметтің осы түрлерін түрлі комбинацияларда
біріктіре алады

химик, статистик, дәрігерлер, инженер, оқытушысы, антрополог, бухгалтер,
заңгер, журналисттер, бағдарламашы, режиссер, PR-менеджер, еңбек
нарығының талдаушысы, желілік әкімші, кітапханашы, психолог, имам, әртісі

ғылыми немесе көркем тұжырымдар мен жұмыс әдістерін әзірлеумен және қолданумен, сондай-ақ мемлекеттік
басқарумен немесе бизнесті ұйымдастырумен байланысты техникалық және мазмұны бойынша міндеттерді
орындайды

инженер-құрылысшының көмекшісі, техник-химик, тау-кен технигі, жүйе технигі,
байланыс технигі, чертежник, авиация диспетчері, өрт және қауіпсіздік
техникасы инспекторы, мейіргер, көрме ұйымдастырушысы, бас аспаз, атлет

ғылыми немесе көркем тұжырымдар мен жұмыс әдістерін әзірлеумен және қолданумен, сондай-ақ мемлекеттік
басқарумен немесе бизнесті ұйымдастырумен байланысты техникалық және мазмұны бойынша міндеттерді
орындайды

хатшы, стенограф, мәтінді өңдеуші, кассир, банкте, қонақүй респешионисі, банк
операциялары жөніндегі қызметші, кітапхана қызметшісі, интервьюер, колл-
орталық операторы, есеп жүргізуші, туристік агент, паспортист

саяхатпен, үй шаруашылығымен, қоғамдық тамақтанумен, жеке күтіммен, өрт пен заңға қайшы әрекеттерден
қорғаумен байланысты түрлі жеке қызметтерді көрсетеді; немесе сондай-ақ палаткаларда және базарларда
тауарларды көрсетіп, сатады және азаматтарды және жеке меншікті қорғау саласында қызмет көрсетеді

борт жолсерігі, туристік гид, даяшы, бармен, пошташы, косметолог,
шаштаразшы, асхана аспазы, бала бағушы, құтқарушы, детектив, балгер,
халық емшісі, букмекер, пошташы, сатушы-консультант, грумер

дала немесе жеміс-жидек дақылдарының өнімдерін өсіреді және жинайды, жануарларлы өсіреді, оларды күтеді
немесе оларды аулайды, мал шаруашылығының түрлі өнімдерін өндіреді, балықты өсіреді немесе аулайды,
қамтамасыз ету үшін су организмдерінің басқа түрлерін өсіреді және жинайды

диқан, көкөніс өсіруші, ара өсіруші, бағбан, орманшы, құс өсіруші, қой өсіруші,
аңшы, жүзім өсіруші, сауыншы, атбегі, ағаш кесуші, теңіз аймағының
балықшысы, өнімдерін өз қажеттілігі үшін өндіретін фермерлер

құрылыс және шағын ғимараттарды техникалық қызмет көрсету саласында құрал-жабдық қолдану арқылы
қолмен жұмыс жасау. сонымен қатар, металл құю нысанын жасау, машина жөндеу және техникалық қызмет
көрсету саласы, басып шығару жұмыстары, азық-түлік өнімдерін өндіру және қайта өңдеу, тоқыма, ағаш, метал
және басқа да металл жаймалау, оның ішінде қолөнершілер өнімдерін қоса алғанда.

арматурашы, балташы, сырлаушы, тас қалаушы, зергер, оюшы, қышшы, темір
ұстасы, сантехниктер, пісіруші, әйнекші, шыны үрлеуші, пианино мен рояльдің
күйін келтіруші, матаға баспа дайындаушы, электрик, электромонтер, наубайшы,
порттық, аяқ киім жөндеуші, фотокерамик, брошюра жасаушы, ағашқа өрнек
салатын суретші, дәмдеушілер, жиһаздарды қаптаушы

машина және жабдықтың жұмысын орнында немесе қашықтан басқару және бақылау. Көлік құралдарын және 

жылжымалы жабдықтарды басқару, поезды жүргізу және қатаң ережелерге сәйкес құрамдас бөліктерден 

өнімдерін жинау 

мұнай және газ өндіру жөніндегі оператор, 3D баспа операторы, баспа
жабдығының операторы, электронды жабдықтарды жинақтаушы,
автомобильдерді және жеке бөлшектерді құрастырушы, трамвай машинисттері,
такси жүргізушісі, өрт сөндіру машинасының жүргізушісі

біліктілігі жоқ жұмысшылар қол құралдарын және елеулі дене күшін қолдануды талап етуі мүмкін қарапайым
және стандартты тапсырмаларды орындайды.

кеңседегі жинап тазалаушы, қызметші әйел, ыдыс жуушы, хат-хабар тасушы,
терезелерді жуушылар, күзетші, үтіктеуші, газеттерді жеткізушілер, жүкші

Ақпарат алу және міндеттемелерді анықтау қиын әскери қызметшілер мен арнайы мемлекеттік органдардың қызметкерлері

9

ҚЫЗМЕТ МЫСАЛДАРЫ ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІСИПАТТАМАСЫ

БАСШЫЛАР ЖӘНЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР

КӘСІБИ МАМАНДАР

ТЕХНИК МАМАНДАР ЖӘНЕ БАСҚА ДА КӘСІБИ КӨМЕКШІ ПЕРСОНАЛ

ӘКІМШІЛЕНДІРУ САЛАСЫНДАҒЫ ҚЫЗМЕТШІЛЕР

ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ЖӘНЕ САУДА САЛАСЫНЫҢ ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

ФЕРМЕРЛЕР ЖӘНЕ АУЫЛ МЕН ОРМАН ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ, БАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ ЖӘНЕ БАЛЫҚ АУЛАУ 
ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

ӨНЕРКӘСІП, ҚҰРЫЛЫС, КӨЛІК ЖӘНЕ БАСҚА ТЕКТЕС КӘСІПТЕРДІҢ ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

ӨНДІРІСТІК ЖАБДЫҚ ОПЕРАТОРЛАРЫ, ҚҰРАСТЫРУШЫЛАРЫ ЖӘНЕ ЖҮРГІЗУШІЛЕРІ

БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ ЖҰМЫСШЫЛАР

БАСҚА ТОПТАРҒА КІРМЕЙТІН ЖҰМЫСШЫЛАР
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-
бөлінген



КӘСІБИ МАМАНДАР

21 22 23 24 25 26

Ғылым және техника 

саласындағы кәсіби

мамандар

Денсаулық сақтау

саласындағы кәсіби

мамандар

Білім беру 
саласындағы кәсіби

мамандар

Бизнес және

әкімшілендіру

саласындағы кәсіби

мамандар

Ақпараттық
технологиялар (АТ) 

бойынша кәсіби

мамандар

Құқық, 

гуманитарлық және

мәдениет

саласындағы кәсіби

мамандар

10

2-Негізгі топ

Кіші топтар

ҰҚЖ-ГЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ
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211 212 213 214 215 216 217

Физиктер, 
химиктер және

тектес кәсіптердің
кәсіби мамандары

Математиктер, 
актуарийлер және

статистиктер

Өмір туралы

ғылымдар

саласындағы

кәсіби мамандар

Инженер-

электротехниктерд
і қоспағанда, 

техника 
саласындағы

кәсіби мамандар

Инженер-

электротехниктер

Сәулетшілер, 

жобалаушылар, 
геодезистер және

дизайнерлер

Әуе және теңіз

көлігін басқару

саласындағы

кәсіби мамандар

11

21-Кіші ТОП

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ТЕХНИКА 

САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

Шағын топтар
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ҰҚЖ-ГЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ



2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2149

Өндіріс

инженерлері, оның
ішінде өнім

жөніндегі

инжинерлер

Инженер-
құрылысшылар

Қоршаған ортаны

қорғау жөніндегі

инженерлер

Инженер-

механиктер
Инженер-химиктер

Тау-кен

инженерлері, 
металлургтер және

тектес кәсіптердің
қәсіби мамандары

Мұнай-газ ісі

инженерлері

Инженер-

электротехниктерд
і қоспағанда, 

техника 
саласындағы б.т.к. 

кәсіби мамандар
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214-ШАҒЫН ТОП

ИНЖЕНЕР-ЭЛЕКТРОТЕХНИКТЕРДІ ҚОСПАҒАНДА, ТЕХНИКА 

САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

Бастауыш топтар
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ҰҚЖ-ГЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ
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МҰНАЙ-ГАЗ ІСІ ИНЖЕНЕРЛЕРІ

2147-Бастауыш топ

2147-1 2147-2 2147-3 2147-4 2147-9

Шикі мұнайды және

табиғи газды бұрғылау

жөніндегі инженерлер

Шикі мұнай және табиғи

газ өндіру жөніндегі

инженерлер

Мұнай-газ ұңғымаларын

пайдалану жөніндегі

инженерлер

Шикі мұнайды және

табиғи газды сақтау

және тасымалдау

жөніндегі инженерлер

Б.т.к. басқа мұнай-газ ісі

инженерлері

Кәсіптер тобы

ҰҚЖ2017►Кіріспе Негізгі топтар Нақты мысалдар

ҰҚЖ-ГЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ



Шикі мұнайды және табиғи газды бұрғылау жөніндегі инженерлер

Группы Код Название

ОСНОВНЫЕ 2 КӘСІБИ МАМАНДАР

ПОДГРУППА 21
ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ТЕХНИКА САЛАСЫНДАҒЫ 

КӘСІБИ МАМАНДАР

Малые 214
Инженер-электротехниктерді қоспағанда, 

техника саласындағы кәсіби мамандар

Начальные 2147 Мұнай-газ ісі инженерлері

Занятий 2147-1
Шикі мұнайды және табиғи газды бұрғылау

жөніндегі инженерлер

Примеры занятий в 

группе

2147-1-001

2147-1-002

2147-1-003

Бұрғылау (бұрғылау жұмыстары) 

жөніндегі инженер

Бұрғылау ерітінділері жөніндегі инженер

Ұңғымаларды (мұнай және газ) жөндеуге

дайындау жөніндегі инженер

14
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ҰҚЖ-ГЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ



КІШІ ТОПТАР БАСТАУЫШ ТОПТАРҒА БӨЛІНБЕГЕН ЖАҒДАЙДА, бір ұстаным бойынша

егжей-тегжейлі деңгейді кодтау үшін «0» нөмері қолданылады.

Мысалы, 412 Кең бейінді хатшылар 512 Аспаздар 912 Жуушылар

4120 Кең бейінді хатшылар 5120 Аспаздар 9120 Жуушылар

'9‘ НӨМЕРІ ҚАЛҒАН КӘСІБИ ТОПТАРДЫ БІЛДІРЕДІ.

Әдетте, жеке коды болуы үшін, елеулі болып табылмайтын бірқатар аз таралған кәсіби топ

түрлерінен қамтылған.

Мысалы,

2149 Инженер-электротехниктерді қоспағанда, техника саласындағы б.т.к. кәсіби мамандар

5149 Б.т.к. сауықтыру рәсімдерімен байланысты жұмыскерлер

15

ЖІКТЕУ ҚАҒИДАТТАРЫ
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ЖІКТЕУШІ ЕРЕЖЕСІ

Егер КӨПТЕГЕН ЕҢБЕК МІНДЕТТЕРІН орындау үшін
дағдылардың әртүрлі деңгейлері және практикалық
тәжірибе қажет болса, онда қызметтерді АНАҒҰРЛЫМ
ЖОҒАРЫ ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ талап етілетін
міндеттемелерге сәйкес жіктейді.Д

А
ҒД

Ы
Л

А
Р

Д
Ы

Ң
Ж

О
ҒА

Р
Ы

 
Д

Е
Ң

ГЕ
Й

І = Радио жүргізушісі
= Ведение программ на радио, а также организация концертов
= 2656-1 (Радио жүргізушісі)
= 3332-0 (Конференциялар, көрмелер және өзге де іс-шаралар

ұйымдастырушылар)

Егер көптеген еңбек міндеттерін орындау үшін
дағдылардың БІРДЕЙ ДЕҢГЕЙІ қажет болса, онда
кәсіптерді КӨП УАҚЫТ БӨЛІНЕТІН міндеттерге сәйкес
жіктейді.Ж

ҰМ
Ы

С
 

У
А

Қ
Ы

ТЫ

= Оқытушы, доцент, математика, физика профессоры, ЖОО 
= Обучение студентов математике - 30% рабочего времени, 

физике - 70% рабочего времени
= 2316-3 (Физикалық ғылымдар саласындағы университеттер мен 

басқа ЖОО-ның профессорлық-оқытушылық құрамы)

Жұмыскердің КӨПТЕГЕН МІНДЕТТЕРІ өндіру процесінің
ӘРТҮРЛІ КЕЗЕҢДЕРІМЕН және тауарлар мен
қызметтерді бөлумен байланысты болған жағдайларда,
егер бұл ретте сату, көліктік қызмет көрсету немесе
ӨНДІРІСТІК процесті басқару және т.с.с. функциялар
БАСЫМДЫ БОЛМАСА, басымдық өндірістік
функцияларға беріледі

Ө
Н

Д
ІР

ІС
К

Е
 

А
Р

ТЫ
Қ

Ш
Ы

Л
Ы

Қ
Б

Е
Р

ІЛ
Е
Д

І

= Ассистент пекаря
= Выпечка и продажа хлеба
= 7512-2 (Нан өнімдері аспаздары) 
= 5210-2 (Дүкен сатушылары және олардың көмекшілері)

Кәсіп
Міндеттемелер

ҰҚЖ 
Орнына

Кәсіп
Міндеттемелер

ҰҚЖ

Кәсіп
Міндеттемелер

ҰҚЖ 
Орнына

ТУ
Ы

Н
Д

Ы
 С

Ө
З

Д
Е
Р

ТУЫНДЫ ҚЫЗМЕТТЕР «Вице-», «Орынбасар», «Бас»,
«Жетекші», «Кіші немесе» немесе Тағылымгер»,
ТУЫНДЫ СӨЗДЕРСІЗ ЖІКТЕЛЕДІ

Директор орынбасары
Жетекші химик 
Ұста оқушысы

Электрші-тағлымгер

= Директор
= Химик
= Балташы
= Электрик

ЕРЕКШЕЛІК:
туынды қызметтер БАСШЫЛАР САНАТЫНА жатқан
жағдайда және басқару функцияларын орындауды
білдірсе, онда қызмет ТУЫНДЫ СӨЗІМЕН БІРГЕ
жіктейді.

= Бас агроном
= Выращивание урожая и руководство другими агрономами
= 1310-1 (Мамандандырылған өсімдік шаруашылығы және мал

шаруашылығы бөлімшелерінің басшылары (басқарушылары))
= 2132-1 (Агрономдар)

Қызмет
Міндеттемелер

ҰҚЖ 

Орнына

М
Ы

С
А

Л
Д

А
Р

Егер қызметкер мен оның көмекшісінің міндеттемелері
мен міндеттері әр-түрлі болған жағдайда, КӨМЕКШІ
ТУЫНДЫ СӨЗ БОЛЫП ТАБЫЛМАЙДЫ.

= ҰҚЖ 2411-1 (Бухгалтерлер)

= ҰҚЖ 3313-0 (Бухгалтерлер көмекшілері және
есепжүргізушілер)

Бухгалтер
Бухгалтердің

көмекшісі
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НЕГІЗГІ ТОП 1 –
БАСШЫЛАР ЖӘНЕ 

МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТШІЛЕР

17ҰҚЖ2017



18

НЕГІЗГІ ТОП 1

ЖОҒАРҒЫ БУЫН БАСШЫЛАРЫ, ЖОҒАРЫ ЛАУАЗЫМДЫ АДАМДАР, 
ЗАҢ ДАЙЫНДАУШЫЛАР ЖӘНЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР

КОРПОРАТИВТІК СЕКТОРДАҒЫ БАСШЫЛАР (БІРІНШІ ЖӘНЕ 
ФУНКЦИОНАЛДЫҚ)

ӨНДІРІС ЖӘНЕ АРНАЙЫ СЕРВИСТІК ҚЫЗМЕТТЕР 
САЛАСЫНДАҒЫ КОРПОРАТИВТІК СЕКТОРДАҒЫ 
МАМАНДАНДЫРЫЛҒАН БӨЛІМШЕЛЕРДІҢ БАСШЫЛАРЫ 
(БАСҚАРУШЫЛАРЫ)

ТҰРУ, ТАМАҚТАНУ, САУДА ЖӘНЕ КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ
БАСҚА САЛАЛАРЫ ЖӨНІНДЕГІ МАМАНДАНДЫРЫЛҒАН 

БӨЛІМШЕЛЕРДІҢ БАСШЫЛАРЫ (БАСҚАРУШЫЛАРЫ)

11

12

13

14

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Бұл топ үшін бөлінген

4 

топтамалардан
құралады
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МЕМЛЕКЕТТІК СЕКТОРДАҒЫ ҚЫЗМЕТІ ЖЕКЕ СЕКТОРДАҒЫ ҚЫЗМЕТ

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

• Мемлекеттік органдардың және олардың құрылымдық бөлімшелерін, 

кәсіпорындардың барлық процестерді, жоспарлап басқару, үйлестіру және

бағалау;

• Саясат, заңдар, ережелер мен нормаларды әзірлеу және қайта қарау;

• Бюджеттің орындалуын бақылау; 

• Оларды іске асыру үшін, бағдарламалар, Саясат пен рәсімдерді әзірлеу және

бағалау мақсаттары орнату мен стандарттарын анықтау;

МЫСАЛДАР:

• Депутаттар, министрлер

• Елшілер

• Басшылар мен мемлекеттік ұйымдардағы жоғары
лауазымды тұлғалар

МЫСАЛДАР:

• Компания директоры басқарушысы

• Кәсіпорын иесі

• Бөлім/ департамент бастығы

19

Мемлекеттік әкімшілік қызметшілері мемлекеттік саяси қызметшілер қалыптастыратын
саясаттың іске асуын және стратегиялық шешімдердің қабылдануы мен олардың орындалуы
арасындағы өзара байланысты қамтамасыз етеді.

НЕГІЗГІ ТОП 1
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ҚҰРАМЫНА КІРГІЗБЕЙДІ

Кәсіби өзін-өзі жұмыспен қамтитындар, мүлік жөніндегі

агенттер, сақтандыру агенттері, валюта айырбастау

пункттеріндегі мамандар, көше сатушылар, шаштараз,

электриктер, ТБС механиктері және т.б., яғни, кім ӨЗ

БИЗНЕСІН ӨЗІ ЖҮРГІЗЕДІ, БІРАҚ ӨЗ ҚЫЗМЕТІНДЕ

БАСШЫ МІНДЕТТЕРІН АТҚАРАДЫ.

20

ӨЗІН-ӨЗІ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУШІЛЕР
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 ҚР Парламенті депутаты

 Министрлері

 Фирма директоры

 Бас директор

 Мектеп директоры

 Мейрамхана директоры

 Компанияны дамыту жөніндегі

басқарма басшысы

 Бөлім бастығы

 Жарнама бөлімінің меңгерушісі

 Музей басшысы

21

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 1 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 2-

КӘСІБИ МАМАНДАР

22ҰҚЖ2017



23

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ТЕХНИКА САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

БІЛІМ БЕРУ САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

БИЗНЕС ЖӘНЕ ӘКІМШІЛЕНДІРУ САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ МАМАНДАР

АҚПАРАТТЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР (АТ) БОЙЫНША КӘСІБИ МАМАНДАР

ҚҰҚЫҚ, ГУМАНИТАРЛЫҚ ЖӘНЕ МӘДЕНИЕТ САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ 
МАМАНДАР

21

23

22

24

25

26

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте кемінде 4 деңгей талап етіледі

Топ түрлі салалардағы

арнайы білімді көрсетеді

6 

топтамалардан
құралады

НЕГІЗГІ ТОП 2
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• Анализ және ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРЫН ЖҮРГІЗУ;

• ҒЫЛЫМИ, КӨРКЕМ ТҰЖЫРЫМДАР МЕН ТЕОРИЯЛАРДЫ қолдану және

жұмыста мәселелерді шешу және

• ЖОҒАРЫ ДЕҢГЕЙДЕГІ ТЕХНИКАЛЫҚБІЛІКТІЛІК ПЕН ҚАБІЛЕТТІЛІК келесі

салаларда қажет:

 жаратылыстану мен биология ғылымдары;

 Қоғамдық және гуманитарлық ғылымдар;

• Сонымен қатар, мамандар БІЛІМ ОҚЫТУМЕН айналысады.

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕМЕЛЕР:

24

НЕГІЗГІ ТОП 2
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 Химик

 Статистика маманы

 Дәрігер-кардиолог

 Дәрігер-стоматолог 

 Университет мұғалімі

 Бастауыш мектеп мұғалімі

 Бухгалтер

 Аудитор

 Заңгер

 Журналист

 Бағдарламашы

 Режиссер

25

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 2 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 3 –

ТЕХНИК МАМАНДАР ЖӘНЕ 

БАСҚА ДА КӘСІБИ 

КӨМЕКШІ ПЕРСОНАЛ

26ҰҚЖ2017



27

ҒЫЛЫМ МЕН ТЕХНИКА САЛАСЫНДАҒЫ ТЕХНИК МАМАНДАР

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ САЛАСЫНДАҒЫ ТЕХНИКТЕР, ОРТА 
МЕДИЦИНАЛЫҚ ЖӘНЕ ФАРМАЦЕВТИКАЛЫҚ ПЕРСОНАЛ

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІК ҚЫЗМЕТ ЖӨНІНДЕГІ КӘСІБИ 
КӨМЕКШІ ПЕРСОНАЛ

ҚҰҚЫҚТЫҚ, ӘЛЕУМЕТТІК ЖҰМЫС, МӘДЕНИЕТ, СПОРТ ЖӘНЕ 
ТЕКТЕС КӘСІПТЕР САЛАСЫНДАҒЫ КӘСІБИ КӨМЕКШІ ПЕРСОНАЛ

АҚПАРАТТЫҚ-КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР (АКТ) 
САЛАСЫНДАҒЫ ТЕХНИК МАМАНДАР

31

33

32

34

35

Топ техникалық білім мен 

түрлі салалардағы

қабылеттілікті көрсетеді

НЕГІЗГІ ТОП 3

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте, кемінде 3 деңгей талап етіледі

5

топтамалардан
құралады
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• Ғылыми және көрнекті тұжырымдар мен жұмыс әдіснамаларын қолданумен

байланысты ТЕХНИКАЛЫҚ ЖҰМЫСТАРДЫ орындау;

• Келесі салаларда ТЕХНИКАЛЫҚ БІЛІКТІЛІК ПЕН ҚАБЫЛЕТТІЛІК қажет:

 жаратылыстану мен биология ғылымдары;

 Қоғамдық және гуманитарлық ғылымдар;

• БАСҚА ЖҰМЫСШЫЛАРДЫҢ ҮСТІНЕН БАҚЫЛАУ жүргізілуі мүмкін.

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

28

НЕГІЗГІ ТОП 3
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Топ 2 –
Кәсіби мамандар

Топ 3 –
Техник мамандар және

басқа да кәсіби көмекші

персонал

Атақарылатын

жұмыстар

 Жоғары деңгейдегі арнайы білім;

 Ғылыми және көрнекі тұжырымдар мен

жұмыстағы мәселерді шешу теориясы

бойынша қолдану;

 Техникалық білім және қабылеттілік;

 Ғылыми және көрнекті

тұжырымдамалар және оның жұмыс

әдістерін қолдану арқылы техникалық
жұмыс орнату;

Дағдылар

деңгейі
Дағдыларың 4- ші деңгейі Дағдылардың 3-ші деңгейі

29

2 ЖӘНЕ 3 ТОПТАР АРАСЫНДАҒЫ АЙЫРМАШЫЛЫҚ
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Топ 2 –
Кәсіби мамандар

Топ 3 –
Техник мамандар және басқа да 

кәсіби көмекші персонал

Музей 
сақтаушы

Музей 

технигі

Персоналды іріктеу
жөніндегі маман

Жұмысқа орналастыру

жөніндегі агент

Фармацевт Фармацевт (орта біліктіліктегі)

30

Мысалдар:
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2 ЖӘНЕ 3 ТОПТАР АРАСЫНДАҒЫ АЙЫРМАШЫЛЫҚ



 Инженер-құрылысшының көмекшісі

 Техник-химик

 Сызбашы

 Авиация диспетчері

 Ландшафтық дизайнер

 Өрт және қауіпсіздік техникасы инспекторы

 Ветеринариялық фельдшер

 Видеожабдық жөніндегі техник

 Көрме ұйымдастырушысы

 Бас аспаз

 Атлет

31

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 3 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 4 –

ӘКІМШІЛЕНДІРУ 

САЛАСЫНДАҒЫ 

ҚЫЗМЕТШІЛЕР
32ҰҚЖ2017



33

ҚҰЖАТ АЙНАЛЫМЫ ЖӘНЕ БАСҚА ДА ОФИС ЖҰМЫСЫ ЖӨНІНДЕГІ 
СУПЕРВАЙЗЕРЛЕР

КЕҢ БЕЙІНДІ ЖӘНЕ ОФИС ТЕХНИКАСЫНА ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУШІ 
ҚЫЗМЕТШІЛЕР

КЛИЕНТТЕРМЕН ЖҰМЫС ЖӨНІНДЕГІ ҚЫЗМЕТШІЛЕР

САНДЫҚ АҚПАРАТТЫ ӨҢДЕУ ЖӘНЕ МАТЕРИАЛДЫҚ
ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫ ЕСЕПКЕ АЛУ САЛАСЫНДАҒЫ ҚЫЗМЕТШІЛЕР

ӘКІМШІЛЕНДІРУ САЛАСЫНДАҒЫ БАСҚА ҚЫЗМЕТКЕРЛЕР

41

43

42

44

Топ офис қызметшілерінің
түрлі тип функцияларын

көрсетеді

40

НЕГІЗГІ ТОП 4

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте кемінде 2 деңгей талап етіледі

5

топтамалардан
құралады
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• СТЕНОГРАФИЯ ЖӘНЕ МӘТІН ӨҢДЕУ БАҒДАРЛАМАСЫ бойынша жұмыс,

офистік машинамен.

• Компьютерлерге деректерді енгізу;

• Хатшы қызметтiк мiндеттемелерiн орындау;

• САНДЫҚ ДЕРЕКТЕРДІ ТІРКЕУ және өңдеу;

• Құжаттаманы жүргізу және оны жүйелеу;;

• Клиенттер және КЕЗДЕСУЛЕРДІ ҰЙЫМДАСТЫРУ бойныша сұраған

ақпаратпен қамтамасыз ету.

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

34

НЕГІЗГІ ТОП 4
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• Офис-менеджер

• Хатшы

• Стенограф

• Кеңсе -аппаратының басшысы

• Кеңсе басшысы

• Телефонист

• Кітапхана қызметшісі

• Кредит қызметшісі

• Нарықты зерттеу жөніндегі интервьюер

• Колл-орталық операторы

• Есеп жүргізуші

• Андеррайтер (орта білікті)

35

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 4 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 5 –

ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ЖӘНЕ 

САУДА САЛАСЫНЫҢ
ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

36ҰҚЖ2017



37

ЖЕКЕ ҚЫЗМЕТ САЛАСЫНДАҒЫ ЖҰМЫСКЕРЛЕР

САТУШЫЛАР ЖӘНЕ САУДА ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

ЖЕКЕ КҮТІМ ЖӨНІНДЕГІ ҚЫЗМЕТТЕРДІ КӨРСЕТЕТІН 
ЖҰМЫСКЕРЛЕР

АЗАМАТТАРДЫ ЖӘНЕ МҮЛКІТІ ҚОРҒАЙТЫН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ
ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

51

53

52

Топ түрлі саладағы қызмет

көрсетуді көрсетеді

54

НЕГІЗГІ ТОП 5

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте, кемінде 2 деңгей талап етіледі

4

топтамалардан
құралады
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• ЖЕКЕ ҚЫЗМЕТ ҰСЫНУ түрлері:

- саяхат;

- үй шаруашылығы;

- қоғамдық тамақтандыру;

- жеке күтім;

- азаматтар мен оның меншігін қорғау;

• Көтерме немесе бөлшектеп сатылатын дүкендер және басқа да қажет
қызметтер арқылы ТАУАРДЫ САТУ ЖӘНЕ ОНЫ КӨРСЕТУ.

38

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

НЕГІЗГІ ТОП 5
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 Борт жолсерігі

 Туристік гид

 Даяшы

 Бармен

 Пошташы

 Косметолог

 Шаштаразшы

 Асхана аспазы

 Бала бағушы

 Күзетші

 Модель

 Балгер

39

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 5 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 6 –

ФЕРМЕРЛЕР ЖӘНЕ АУЫЛ МЕН 

ОРМАН ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ, 

БАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ
ЖӘНЕ БАЛЫҚ АУЛАУ 

ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ
40ҰҚЖ2017



41

ФЕРМЕРЛЕР ЖӘНЕ ӨНІМДІ САТУҒА ШЫҒАРАТЫН АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЖҰМЫСКЕРЛЕРІ

АҢШЫЛАР ЖӘНЕ ОРМАН ЖӘНЕ БАЛЫҚ ӨНІМДЕРІН ӨНДІРУ 
ЖӨНІНДЕГІ ЖҰМЫСШЫЛАР

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ, БАЛЫҚ ӨСІРЕТІН ЖӘНЕ БАЛЫҚ
АУЛАЙТЫН, ӨНІМДЕРДІ ЖЕКЕ ТҰТЫНУ ҮШІН ӨНДІРЕТІН 
ФЕРМЕРЛЕР

61

63

62

Топ өсімдіктер мен малды

өсіру міндеттерін көрсетеді

НЕГІЗГІ ТОП 6

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте, кемінде 2 деңгей талап етіледі

3

топтамалардан
құралады

ҰҚЖ2017Кіріспе ►Негізгі топтар Нақты мысалдар



42

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

• Егін дақылдарын немесе жеміс-жидек дақылдарын ӨСІРУ ЖӘНЕ ЖИНАУ;

• Жабайы жемістер мен өсімдіктер жинау;

• МАЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ, оларға күтім жасау немесе оларды аулау;

• Мал-шаруашылық өнімдерін өндіру;

• ОРМАНДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӘНЕ ОНЫ ҚОРҒАУ, жетілдіру;

• Балық шаруашылығы және аулау;

• ӨЗІН ЖӘНЕ ОТБАСЫ МҮШЕЛЕРІН АЗЫҚ-ТҮЛІКПЕН ҚАМТУ мақсатында

түрлі су организмдерін жинау және өсіру.

НЕГІЗГІ ТОП 6

ҰҚЖ2017Кіріспе ►Негізгі топтар Нақты мысалдар



6 топ

Фермерлер және ауыл мен орман

шаруашылығының, балық
шаруашылығының және балық

аулау жұмыскерлері

921-шағын топ

Ауыл және орман шаруашылығы, 

балық өсіру және балық аулау

шаруашылығының біліктілігі жоқ
жұмысшылары

Сату үшін өсіп келе жатқан егін жинау үрдісін

ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ ОРЫНДАУ

Мысалы, өсіру және тыңайайту үшін егіннің
түрін анықтау.

ФИЗИКАЛЫҚ КҮШ қажеттілігі бар,

ҚАРАПАЙЫМ ЖӘНЕ КҮНДЕЛІКТІ ІС-ӘРЕКЕТТІ

орындау.

Мысалы, өсімдіктерді суару, малға арналған

жерді тазалау.
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6 ЖӘНЕ 921 ТОПТАР АРАСЫНДҒЫ АЙЫРМАШЫЛЫҚ
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• Диқан

• Көкөніс өсіруші

• Күріш өсіруші

• Шай өсіруші

• Ара өсіруші

• Бағбан

• Орманшы

• Құс өсіруші

• Аңшы

• Сауыншы

• Атбегі

• Өсімдік өсірушілік өнімдерін өз қажеттілігі үшін

өндіретін фермерлер

44

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 6 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 7 –

ӨНЕРКӘСІП, ҚҰРЫЛЫС, 

КӨЛІК ЖӘНЕ БАСҚА ТЕКТЕС 

КӘСІПТЕРДІҢ
ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

45ҰҚЖ2017



46

ҚҰРЫЛЫСШЫ-МОНТАЖШЫЛАР, ҚҰРЫЛЫСШЫ-ӘРЛЕУШІЛЕР, 
СЫЛАҚШЫЛАР ЖӘНЕ ЭЛЕКТРИКТЕРДЕН БАСҚА, ТЕКТЕС КӘСІПТЕРДІҢ
ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

МЕТАЛЛ ӨҢДЕУ, ЖАБДЫҚТАРҒА ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ЖӨНІНДЕГІ 
ЖӘНЕ ЭЛЕКТРИКТЕРДЕН БАСҚА, ТЕКТЕС КӘСІПТЕРДІҢ
ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

ҚОЛӨНЕРШІЛЕР, ДӘЛ (ЖОҒАРЫ ДӘЛДІКТЕГІ) ҚҰРАЛ-САЙМАНДАР, 
ПОЛИГРАФИЯ ЖӘНЕ КАРТОГРАФИЯ ЖӨНІНДЕГІ ЖҰМЫСШЫЛАР

ЭЛЕКТРИКА, ЭЛЕКТРОНИКА ЖӘНЕ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЯЛАР 
ЖӨНІНДЕГІ ЖҰМЫСШЫЛАР

АУЫЛ, ОРМАН ЖӘНЕ БАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫ ШИКІЗАТТАРЫН ҚАЙТА 
ӨҢДЕУ ЖӘНЕ ОЛАРДАН ӨНІМ ШЫҒАРУ ЖӨНІНДЕГІ ЖҰМЫСШЫЛАР 
ЖӘНЕ ТЕКТЕС КӘСІПТЕРДІҢ ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

71

73

72

75

Топ білім және өндіруге

және өзі сатуға

қабілеттілігін көрсетеді

74

НЕГІЗГІ ТОП 7

5
топтамалардан

құралады

ҰҚЖ2017Кіріспе ►Негізгі топтар Нақты мысалдар

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте, кемінде 2 деңгей талап етіледі



Құрал-жабдық қолдану арқылы КӨБІНЕ ҚОЛМЕН жұмыс жасау;

Келесі салаларда нақты білімдерді қолдану:
 Құрылыс және ғимараттарға қызмет ету;

 Металл құрылымдарын жинақтау;

 Орнату, техникалық қызмет көрсету, жөндеу тетіктері;

 Басып шығару жұмысын жүзеге асыру;

 Жеке қызмет көрсету ( күтім бойынша);

 Азық-түлік өнімдерін өндіру және қайта өңдеу, тоқыма, ағаш, метал және басқа да 
металл жаймалау, оның ішінде қолөнершілер өнімдерін қоса алғанда.

ТҮСІНІСТІКТІ ТАЛАП ЕТЕДІ :

 Өндірістік процестің кезеңдері;

 Қажетті материалдар мен пайдаланылатын құралдар;

 Түпкі өнімнің сыртқы түрі мен мақсаты.

47

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

НЕГІЗГІ ТОП 7
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 Балташы

 Сырлаушы

 Зергер

 Жиһаздарды қаптаушы

 Қышшы

 Әйнекші

 Шыны үрлеуші

 Пианино мен рояльдің күйін келтіруші

 Матаға баспа дайындаушы

 Электрик

 Наубайшы

 Порттық

 Аяқ киім жөндеуші
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ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 7 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 8 –

ӨНДІРІСТІК ЖАБДЫҚ
ОПЕРАТОРЛАРЫ, 

ҚҰРАСТЫРУШЫЛАРЫ ЖӘНЕ 

ЖҮРГІЗУШІЛЕРІ
49ҰҚЖ2017
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ӨНДІРІСТІК СТАЦИОНАЛЫҚ ЖАБДЫҚ ОПЕРАТОРЛАРЫ

БҰЙЫМДАРДЫ ҚҰРАСТЫРУШЫЛАР МЕН СЫНАУШЫЛАР

ҚОЗҒАЛМАЛЫ ЖАБДЫҚТАРДЫҢ ЖҮРГІЗУШІЛЕРІ МЕН 
ОПЕРАТОРЛАРЫ

81

83

82

Топта білім мен түрлі

тетіктерді басқару ептілігі

көрсетіледі

НЕГІЗГІ ТОП 8

ДАҒДЫЛАР ДЕҢГЕЙІ 

Әдетте, кемінде 2 деңгей талап етіледі

3
топтамалардан

құралады
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• Өндірістік және ауыл шаруашылығы ҚҰРАЛ-ЖАБДЫҚТАРЫНЫҢ жұмысын

ҚОЛМЕН НЕМЕСЕ ҚАШЫҚТЫҚТАН бақылау және басқару;

• Пойыздар, ЖЫЛЖЫМАЛЫ ЖАБДЫҚТАР, моторлы көлік құрал жұмыстарын

бақылау және басқару;

• Қатаң нұсқаулар мен рәсімдерге сүйене отырып ҚҰРАМДАС БӨЛІКТЕРІДЕН

ӨНІМ ҚҰРАСТЫРУ;

• Өнеркәсіптік және ауыл шаруашылығы техникасы / техникасын білуді талап

етеді.
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НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:
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НЕГІЗГІ ТОП 8



831/832 – Локомотив 

машинистері/ мотоциклдер

мен автомобиль 
жүргізушілері

315 – Құрлық, әуе, теңіз және

су көлігі техниктері мен 

диспетчерлері

Атқарылатын

жұмыс
ҚОЛМЕН жұмыс жасау

Жүйелердің жұмысын НАВИГАЦИЯЛЫҚ
ИСТАНЦИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ 

артықшылығы

Дағдылар

деңгейі
Дағдылардың 2-ш деңгейі Дағдылардың 3-ш деңгейі
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831 ЖӘНЕ 315 ТОПТАР АРАСЫНДАҒЫ АЙЫРМАШЫЛЫҚТАР
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ТОП 7 –
Өнеркәсіп, құрылыс, 

көлік және басқа да тектес

кәсіптердің қызметтері

ТОП 8 –
Өндірістік жабдық операторлары, 

құрастырушылары және

жүргізушілері

ЖАБДЫҚТАР МЕН ТЕТІКТЕРДІ қалай басқаратын білу

қажеттілігі артықшылық болып есептеледі

ЖАБДЫҚТАР МЕН ТЕТІКТЕРДІ қалай басқаратын білу

қажеттілігі артықшылық болып есептеледі

Әдетте, ЖЕКЕ ҚЫЗМЕТТІ ҰСЫНУ, және басқару

қажеттілігі артықшылық болып есепеледі

Әдетте, СТАНДАРТТАЛҒАН ЦИКЛДЫ ЖАППАЙ өнім

өнідіріледі

Аккумуляторды жөндеумен айналысатын жұмысшылар

(723)

Батареялар мен аккумуляторлар құрастырушы лар

(8212-Электр жабдықтарын құрастырушы ) 

аккумуляторларды жаппай өндірумен айналысады

Мата кесуге және жеке өлшеуіш бойынша киім тігу(753) 
Жұмысшы стандартталған киім шығаратын жабдықты

басқарады (8153) 
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7 ЖӘНЕ 8 ТОПТАР АРАСЫНДАҒЫ АЙЫРМАШЫЛЫҚТАР 
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 Мұнай және га шығару бойынша оператор

 Мырыштатушылар

 Кофе мен шайды купаждау жөніндегі операторлар

 Метал илемдеуші фабрика жұмысшысы

 3D баспа операторлары

 Баспалау машинасының операторы

 Электрондық бөліктерді құрастырушы

 Автомобиль және басқа да бөліктерді құраструшы

 Трамвай машинисті

 Таксист

 Өрт сөндіру көлігінің жүргізушісі

 Әйнек бұйымдарын күйдіру пештерінің операторы

 Қағаз және қатырма қағаз өндіріс машинасы операторлары

54

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 8 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП 9 –
БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ
ЖҰМЫСШЫЛАР

55ҰҚЖ2017



56

6 

топтамалардан
құралады

ТАЗАЛАУШЫЛАР ЖӘНЕ ҮЙ ҚЫЗМЕТШІСІ

АУЫЛ ЖӘНЕ ОРМАН ШАРУАШЫЛЫҒЫ, БАЛЫҚ ӨСІРУ ЖӘНЕ БАЛЫҚ
АУЛАУ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

ӨНЕРКӘСІП, ҚҰРЫЛЫС ЖӘНЕ ТАСЫМАЛДАУДЫҢ БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ
ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

ТЕЗ ДАЙЫНДАЛАТЫН ТАҒАМ ДАЙЫНДАУШЫЛАР ЖӘНЕ 
ТАЗАЛАУШЫЛАРДАН БАСҚА, ҚОҒАМДЫҚ ТАМАҚТАНУ 
ОРЫНДАРЫНЫҢ БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ ЖҰМЫСШЫЛАРЫ

САУДАГЕРЛЕР ЖӘНЕ КӨШЕДЕ ӘРТҮРЛІ ҚЫЗМЕТТЕР КӨРСЕТЕТІН 
ЖҰМЫСШЫЛАР

ҚОҚЫСТЫ ЖИНАУ ЖӨНІНДЕГІ БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ ЖҰМЫСШЫЛАР ЖӘНЕ 
БАСҚА БІЛІКТІЛІГІ ЖОҚ ЖҰМЫСШЫЛАР

91

93

92

95

Топ түрлі жұмыстарды

қолмен және күнделікті

тапсырмаларды
орындаумен және т.б

сипатталады

94

ДАҒДЫЛАРДЫҢ ДЕҢГЕЙІ

Әдетте бір деңгейді талап етіледі

96

НЕГІЗГІ ТОП 9
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• Қарапайым жән күнделікті міндеттерді атқарау:

 Жинау;

 Жуу;

 Тамақ дайындау;

 Азық-түлік жеткізу, жүк тасымалдау;

• Көп жағдайда МИНИМАЛЬДЫ ШЕШІММЕН ФИЗИКАЛЫҚ ТҮРДЕ 

КҮШ ҚОЛДАНУ қажеттілігі туындайды;

• ҚОЛМЕН ЖҰМЫС ІСТЕУ мүмкіндігі туындауы мүмкін.

57

НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕР:

НЕГІЗГІ ТОП 9
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 Офисті жинаушылар

 Қызметші әйел, жинаушы

 Үй қызметшісі

 Жиһаз тасымалдаушы

 Ыдыс жуушылар

 Құрылыстағы жұмысшылар

 Терезелерді жуушы

 Үстелдерді жинаушы

 Күзетші

 Үтікші

 Газет, журнал таратушы

 Тасушылар

58

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ МЫСАЛДАРЫ – 9 ТОП
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НЕГІЗГІ ТОП Х –
БАСҚА ТОП ТІЗІМІНЕ 

КіРМЕЙТІН ЖҰМЫСКЕРЛЕР

59ҰҚЖ2017



• Ақпаратты алу қиындықтары

 Х1000 – Құқық қорғау органдарының қызметкерлері

 Х2000 – Арнайы мемлекеттік органдардың қызметкерлері, әскери

қызметшілері және жұмыскерлері

 Х3000 – Әскери қызметші

 Х4000 – Жұмыскерлер мамандық сипаттамасын толық
көрсетпеген

 Х5000 - Кәсібінің деректерін толық ұсынбайтын жұмыскерлер
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БАРЛЫҚ СҰРАҚТАР ЖӘНЕ ҰСЫНЫСТАР 

БОЙЫНША:
+7 7172 74 99 93

NOCKZ@ENBEK.KZ

NOCKZ2017@GMAIL.COM
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